
BURJXjCUPUjMA
PrQC.QMOiOQA,-2

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico21/02/2022 17:28 022

FIs. y.
Rub^^.MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

LICITAN6T'
Ata de Realização do Pregão Eletrônico nrTMiKAi

PREGÃO ELETRÔNICO N^ 011/2022

PROCESSO LICITATÓRIO
0701001/2022

Às 14:09:12 horas do dia 14 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a)

Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de

realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto; Contratação de empresa

para locação de software de Gestão de Tributos e Gestão de Recursos Humanos para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Buritícupu/MA. .

0(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02;

na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e

pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 01.613.734/0001-09 Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando

do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO

CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta
Marca R$ Situação MotivoCNPJ ModeloID Fornecedor

R$ Classificada01613734000109 SERVIÇO SERVIÇO967 POWER PRIN

COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

4.140,00

Lances do Item 1

Valor Lance

R$ Data/Hora TipoCNPJFornecedor

1/6https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reporls/pregao/36124/completo_relatorio_ata_final_completo_388084569.html



LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico21/02/2022 17:28

Lances do Item 1

Valor Lance

R$ Data/Hora TipoCNPJFornecedor

01.613.734/0001- R$4.140,00 14/02/2022

13:31:24

ClassificadoPOWER PRIN COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA 09

R$4.100,00 14/02/2022

14:22:40

01.613.734/0001- ManualPOWER PRIN COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA 09

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!Sistema 14/02/2022

14:13:20

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 14/02/2022

14:16:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1

foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 14/02/2022

14:26:28

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 14/02/2022

14:28:39

O tempo de negociação está encerrado.Sistema 14/02/2022

14:43:40

O fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA venceu o ITEM ■ 1

pelo valor de R$4.100,00.

Sistema 14/02/2022

15:09:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,

HABILITAR o fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

-01.613.734/0001-09 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 21/02/2022

14:45:54

21/02/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se
16:52:57 houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema

21/02/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

17:22:58 decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

Sistema

instrumento editalício.

21/02/2022 A disputa do ITEM 1 está encerrada.

17:25:55

Sistema

Classificação Final do Item 1

Melhor Oferta R$CNPJPosição Licitante

R$4.100,00POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 01.613.734/0001-09r

2/6https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36124/completo_relalorio_ata_final_completo_388084569.html



21/02/2022 17:28

Histórico de propostas, lances e mensagens

LICITANET - Ata de Realizaçao do Pregão Eletrônico
BURITIÇUPUrMA

4^ ̂
2s 022Proc.

FIs.
Rub.

Propostas Inicias do Item 2

Proposta

R$ID Marca Modelo Situação MotivoFornecedor CNPJ

01613734000109 SERVIÇO SERVIÇO R$45736 POWER PRIN

COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

Classificada

4.213,33

Lances do Item 2

Valor Lance

R$CNPJ Data/HoraFornecedor Tipo

R$4.213,33 14/02/2022

13:31:24

POWER PRIN COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

01.613.734/0001- Classificado

09

01.613.734/0001- R$4.180,00 14/02/2022

14:23:18

POWER PRIN COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA

Manual

09

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!Sistema 14/02/2022

14:13:20

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase

competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 14/02/2022

14:16:25

Sistema 14/02/2022

14:26:28
Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2

foi encerrado SEM a prorrogação automática.

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15

minutos.

Sistema 14/02/2022

14:28:39

14/02/2022

14:43:40

O tempo de negociação está encerrado.Sistema

O fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA venceu o ITEM ■ 2

pelo valor de R$4.180,00.

Sistema 14/02/2022

15:09:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem

HABILITAR o fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

-01.613.734/0001-09 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios

exigidos no instrumento convocatório.

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 21/02/2022

14:45:54

21/02/2022

16:52:57

Sistema

https://dv7rs78smtpx8.cloudfrontnet/reports/pregao/36124/completo_relatorio_a1a_final_completo_388084569.html 3/6



BURITÍC.UPU-MA

cmc^^022
LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico21/02/2022 17:28

Proc.
F!s.

Mensagens do Item 2 Rub.

Usuário Data/Hora Mensagem

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no

instrumento editalício.

Sistema 21/02/2022

17:22:58

A disputa do ITEM 2 está encerrada.Sistema 21/02/2022

17:25:55

Classificação Final do Item 2

Melhor Oferta R$CNPJPosição Licitante

R$ 4.180,00POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 01.613.734/0001-0910

Mensagens Geral

Data/Hora MensagemUsuário

Bom dia Srs. Licitantes iremos nesse momento dar início ao nosso certame14/02/2022

14:09:12
Pregoeiro

irei fazer a impressão de toda as propostas inseridas no sistema, fazer a análise

das mesmas, irei deixar o chat aberto para troca de informações ou tirar alguma

dúvida em relação ao processo.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO

pelo pregoeiro!

14/02/2022

14:09:34
Pregoeiro

Sistema 14/02/2022

14:09:42

Sr. licitante irei iniciar a fase de lances nesse momento, boa sortePregoeiro 14/02/2022

14:16:17

Srs. Licitantes iremos nesse momento iniciar a fase de negociação conforme reza o

artigo 38 do decreto 10.024/2019, irei abrir o tempo de 15 minutos para que seja

melhorado os preços, sintam-se todos desde já notificados

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 011/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Srs. Licitantes irei suspendera sessão nesse momento, a reabertura fica

marcada para o dia 15 de fevereiro de 2022 às 09:00h, boa noite a todos . A

REABERTURA será no dia 15/02/2022 09:00 (horário de Brasília), para

continuação do certame.

14/02/2022

14:28:30
Pregoeiro

14/02/2022

18:11:45

Sistema

Sintam-se todos desde já NOTI FICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 011/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Bom dia Srs. Licitantes iremos nesse momento dar continuidade ao nosso certame.

15/02/2022

09:07:11

Sistema

15/02/2022

09:08:20
Pregoeiro

4/6
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36124/completo_relatorio_ala_final_completo_388084569.html



^ICJJPUfMA

ãÚM^2022

BU.
LICITANET - Ala de Realização do Pregão Eletrônico21/02/2022 17:28 Proc.

FIs.
Usuário Data/Hora Mensagem Rub.

Empresa deixou de apresentaras notas explicativas do balanço patrimonial,

deixando dessa forma de cumprir com o item 9.10.2 do edital, usando a prerrogativa

que me confere o artigo 48 § 3° da Lei Federal 8666/93, em respeito ao princípio

constitucional do interesse público irei abrir o prazo de 8 dias úteis para que a

empresa possa apresentar nova documentação. Sintam-se desde já todos
notificados.

Pregoeiro 15/02/2022
09:46:32

§ 3° Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem

desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias

úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas

escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a

redução deste prazo para três dias úteis.

Pregoeiro 15/02/2022
09:50:31

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 011/2022 foi SUSPENSO.

Motivo: Suspender a sessão em respeito ao prazo estabelecido no artigo 48 da lei
federal 8.666/93.. A REABERTURA será no dia 28/02/2022 08:30 (horário de

Brasília), para continuação do certame.

Sistema 15/02/2022

09:50:49

Sintam-se todos desde Já NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 011/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/02/2022

09:46:26

O prazo para envio da nova documentação ou proposta, nos termos do §3° do Art.

48 da Lei 8.666/93, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 21/02/2022 10:00;00hs até o dia 02/03/2022

18:00:00hs para o(s) fornecedor(es);

Pregoeiro 21/02/2022
09:47:19

POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

O fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR

power_print_notas_explicativas_bp_2020_1645448784.pdf no menu Does. Legal.

REABERTURA DE SESSÃO

21/02/2022

10:06:24

Sistema

21/02/2022

11:13:04

Sistema

Sr(s). Fornecedor(es),

Srs. Licitantes após o envio da documentação solicitada pelo pregoeiro confonne prazo
aberto assim como descreve o artigo 48 da Lei Federal 8.666/93, irei abrir a sessão hoje dia
21 de fevereiro de 2022 as 14:30h para darmos continuidade ao nosso certame, sintam-se

desde já todos notificados

Sintam-se todos desde Já NOTIFICADOS.

Boa tarde Srs. Licitantes iremos dar continuidade ao nosso certame nesse momentoPregoeiro 21/02/2022
14:39:13

Após análise dos documentos solicitados conforme reza o artigo 48 da lei federal

8.666/93 declaro HABILITADA a empresa POWER PRINT COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.613.734/0001-09 por cumprir com as exigências do

edital.

Pregoeiro 21/02/2022
14:45:43

VIÇOS LTDA,Sr. Representante da empresa POWER PRINT COMERCIO  E S
CNPJ: 01.613.734/0001-09 solicito nesse momento o envio da proposta final

Pregoeiro 21/02/2022
14:48:23

adequada no prazo de duas horas conforme item 7.28.2 do edital.

5/6https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reporls/pregao/36124/completo_reiatorio_ata_final_completo_308O84569.html



RubTW ^

202221/02/2022 17:28 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -

PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 21/02/2022

14:50:00hs até o dia 21/02/2022 16:50:00hs para o(s) fornecedor{es):

21/02/2022

14:48:45

POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Sistema 21/02/2022

14:57:06
O fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR

em_branco_1645466226.pages no proposta final.

Sistema 21/02/2022

15:03:58
O fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA acabou de EXCLUIR

em_branco_1645466226.pages da proposta final.

Sistema 21/02/2022

15:06:45
O fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_21_02_2022_1645466805.pdf no proposta final.

Sistema 21/02/2022

16:50:02
O prazo para o fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA enviar a

proposta final está encerrado.

^ Sistema 21/02/2022

16:50:02
O prazo para o fornecedor POWER PRIN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA enviar a

proposta final está encerrado.

Pregoeiro Boa tarde Srs. Licitantes irei nesse momento abrir o prazo de 30 (trinta) minutos

para interposiçâo de recursos administrativo, sintam-se desde já todos notificados

21/02/2022

16:52:47

Pregoeiro 21/02/2022

17:25:34

Srs. Licitantes finalizamos o certame, nesse momento irei encerrar a sessão e dar

continuidade aos tramites internos finais do processo, logo em breve será enviado

através de e-mail, ato convocatório para assinatura do contrato administrativo, boa

tarde a todos

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:25:55 horas do dia 21 de Fevereiro de 2022

cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

\

Pedro Frankiin de Viterbo

Pregoeiro(a) Oficial,

Levi do Nascimento Barbosa

Equipe de Apoio

JOSEANE FERREIRA ALMEIDA

Equipe de Apoio

Autenticação: 5CC3BEF3BECBFA15BC35B3D6868D5858

6/6https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/36124/completo_relalorio_a1a_finai_completo_388084569.html


